
 

 

 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning Protokoll 

Sida 1 (7) 

2024-11-07 

Avdelningen för äldreomsorg 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Björkhagsplan 6 

12117 Johanneshov 

Telefon 0850815000 

skarpnack@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Protokoll från Skarpnäcks stadsdelsnämnds 
pensionärsråd   

Närvarande:  
  

Ledamöter: 

Leif Johansson (PRO), ordförande 

Clarence Kopparberg (SPF), vice ordförande 

Elisabet Larsson (PRO) 

Sussie Hellsten (PRO) 

Liisa Hyvönen (PRO)  

 

Ersättare: 

Lennart Nordh (PRO)  

Eva Söderlund (PRO) 

Leena Machakaire (SPF) 

Vakant (SPF) 

 

Frånvarande: 

Eva Modin (PRO), ersättare 

 

Tjänstepersoner:  

Karin Bülow, Stadsdelsdirektör  

Emma King, sekreterare  

 

Övriga:  

Cecilia Obermüller (MP), ordförande  

Henrietta Ludwig (C), 1:e vice ordförande 

Monica Lövström, 2:e vice ordförande 

Billy Östh (M), ledamot  

 

Tidpunkt: 

2024-11-07, kl. 09:34 – 12:23 

Plats: 

Björkhagsplan 6 

 



 

 

 

 Protokoll 

Sida 2 (7)  

Protokoll från Skarpnäcks stadsdelsnämnds 

pensionärsråd 

 

1. Mötets öppnande 

Mötet öppnas.  

 

2. Fastställande av dagordning  

Föreslagen dagordning fastställs.  

 

3. Val av justerare 
Clarence Kopparberg och Leif Johansson.  

 

4. Föregående protokoll 

Rådet godkänner förgående protokoll.  

 

5. Förvaltningen rapporterar 

 

Stadsdelsdirektör Karin Bülow informerar att förvaltningen den 1 

november återtog ytterligare en verksamhet i egen regi. En 

verksamhet med totalt fyra medarbetare inom verksamhetsområde 

Socialpsykiatri. Karin informerar vidare om att en av dessa 

verksamheter, Träffpunkten i Kärrtorp, kommer genomgå 

ytskiktsrenovering och kommer därmed vid några tillfällen ha sin 

verksamhet i Bagarmossen folketshus.  

 

En rådsmedlem frågar då hur byggplan ser ut för Bagarmossen 

folketshus. Karin förklarar att frågan ligger hos dom men vad hon 

vet rullar det på enligt plan med beställning av arbetet.  

 

Rådet lyfter frågan om Brandparken. Karin berättar att 

förvaltningen har ett budgetuppdrag att tillföra dricksvattenfontäner. 

I Tidaholmsparken skulle dessa kopplas mot pumphuset för 

plaskdammen men pumphuset måste först genomgå renovering 

därav fördröjningen. Vad gäller Brandparken har förvaltningen varit 

i dialog med trafikkontoret som hade en fontän på platsen sedan det 

räknades som gatumark. Planen var att koppla mot den tidigare 

fontänens ledning men TK informerade att denna nått sin fulla 

livslängd och skulle tas bort. I samband med installationen togs 

också de fasta möbler som stod i Brandparken bort. Karin förklarar 

att förvaltningen inte har någon rådighet vad gäller möblerna då 

dessa tillhör TK. Vidare berättar hon att förvaltningen sett över 

alternativet med en pergola men att man efter samråd med polisen 

inte kunnat finna en lämplig plats.  

 

En rådsmedlem frågar kring parkbänkar och varför vissa monteras 

utan ryggstöd. Karin informerar att när förvaltningen sätter upp 

bänkar görs det alltid med ryggstöd om det inte finns särskild 

anledning att inte göra detta.  Däremot sätter trafikkontoret upp 
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vissa bänkar på gatumark utan ryggstöd i syfte att försvåra att 

exempelvis sova på bänkarna. 

 

En rådsmedlem lyfter att längst promenaden mellan Bagarmossen 

och Skarpnäck skulle det behövas fler bänkar. Karin svarar att hon 

noterar det.   

 

Karin berättar att Stockholm Exergi kommer dra igång ett arbete för 

att tillföra fjärrvärme till Stockholmshems bestånd på Byälvsvägen i 

Bagarmossen. En del av sträckan kommer beröra hundrastgården 

och därför kommer en del av den vara avstängd under ett par 

månader framöver. 

 

6. Frågor inför nämndsammanträdet 24 oktober 2024 

 

§ 7  

Ansökan om extra föreningsbidrag 2024 

Rådet instämmer i förvaltningens svar. 

 

§ 8  

Dataskyddsombud för Skarpnäcks stadsdelsnämnd enligt GDPR 

och brottsdatalagen 

Rådet har inga synpunkter.  

 

§ 9  

Skarpnäcks stadsdelsnämnds sammanträdestider 2025 

Rådet har inga synpunkter. 

 

En rådsmedlem frågar om tidsplanen innebär att förvaltningen redan 

nu har en överblick kring inkommande remisser för nästa år och om 

man i så fall kan planera in rådets delaktighet. Karin svarar att 

förvaltningen har kännedom om de stora rapporterna men inte 

remisserna. Vidare berättar hon att målsättningen är att rådet ska 

vara med och svara på relevanta remisser i högsta möjliga mån. 

 

§ 10  

Sociala delegationens sammanträdestider för år 2025 

Rådet har inga synpunkter.  

 

§ 11 

Entledigande av ersättare i stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Rådet har inga synpunkter.  

 

§ 12  

Månadsrapport 
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Rådet har inga synpunkter.  

 

Övriga frågor- *balanslistan. 

Rådet lyfter tidningen Mitt I som förvaltningen annonserar i. De 

berättar att det är många, inklusive dem själva som inte får 

tidningen. De diskuterar att detta är problematisk ur en demokratisk 

ståndpunkt då många inte har möjligheten att ta sig till affären eller 

använda internet.  

 

En rådsmedlem frågar om det finns någon uppdatering vad gäller 

Bergholmsbacken. Karin berättar att mot bakgrund av vikande 

barnunderlag har förvaltningen pausat arbetet med planering av 

förskolan. Sedan måste nämnden fatta beslut huruvida vi ska tacka 

nej till denna markanvisning. Gällande vård- och omsorgsboendet 

löper arbetet på. 

 

En rådsmedlem frågar om seniorboendet på Nytorpsgärde 

fortfarande är aktuellt. Karin svarar att det är det.  

 

Karin berättar att Micasa planerar att bygga seniorbostäder framför 

hemmet för gamla. Förvaltningen har framfört önskemål att de ser 

över helheten med parken runtomkring genom att exempelvis 

tillföra aktiviteter för seniorer.  

 

Möte med nämndens gruppledare 

Inför mötet har rådet sammanställt 6 frågor till gruppledarna som 

skickats ut i förväg. Rådet och politikerna håller en 

presentationsrunda innan de går in på frågorna.  

 

1. Vad/hur vill ni använda SPR-representanterna, vad ser ni att vi 

har/ska ha för uppgifter? 

Rådet berättar att samarbetet med förvaltningen är mycket bra. Men 

att de samtidigt önskar fler möjligheter till att få vara med och 

påverka. 

 

1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) svarar att det är mycket 

spännande att läsa rådets protokoll och ta del av nya perspektiv. Det 

är dock svårt att hinna ta med rådets synpunkter i egna skrivelser då 

protokollet publiceras så sent.   

 

2:e vice ordförande Monica Lövström (S) konstaterar att rådet är 

superviktigt. Det är svårt att hela tiden få in allas perspektiv och där 

är rådet en stor stöttning. Hon lyfter även styrkan att rådet är 

engagerade i flera frågor. Hon uppmanar rådet att ta kontakt med 
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partiernas gruppledare då hon gärna ser att rådets tankar lyfts i fler 

sammanhang.   

 

Ledamot Billy Östh (M) lyfter att det är positivt med ett så väl 

fungerande samarbete och instämmer med Monica att det vore 

värdefullt med ytterligare kontakt. 

 

2. Vårdkedjan inom kommunen och regionen, hur vill ni att den ska 

hanteras? 

En rådsmedlem inleder med att tala om föreningarna och kunskapen 

de besitter när det kommer till just denna fråga. Då de äldre är 

vårdcentralernas största kundgrupp. Rådet menar att även om 

stadsdelsnämnden inte har rådighet i hela vårdkedjan så har de 

möjlighet att föra rådets tankar och perspektiv vidare.  

 

Monica svarar att hon gärna ser att rådet sammanställer en lista med 

synpunkter så att hon kan föra detta vidare. Är det saker som rör 

samarbete med regionen kan det tas upp med kollegorna där menar 

hon.  

 

Billy instämmer i problematiken rådet lyfter och vittnar själv om att 

kvalitén på vårdcentraler skiljer sig mycket.  

 

Henrietta instämmer i det båda säger och tar också gärna emot 

synpunkter som kan föras vidare.  

 

En rådsmedlem lyfter faktumet att hindren som finns för att få vård 

måste minska. Vad gäller saker som att få kontakt och veta vart man 

ska åka.   

 

Diskussionen avslutas med att rådet meddelar att de ska höra sig för 

i föreningarna och sammanställa de viktigaste punkterna för att 

kunna framföra dessa till gruppledarna.  

 

3. Hur ser ni på boendesituationen för äldre, när det främst gäller 

seniorboende, men även andra boendeformer? 

En rådsmedlem lyfter fördelarna med fler seniorboenden och hur 

det kan minska trycket på andra vård och omsorgsboenden samt 

frigöra lägenheter som exempelvis inte går att anpassa. Vidare lyfter 

han problemet med långa köer samt prisfrågan.  

 

Henrietta efterfrågar rådets åsikter på två projekt i Centerpartiets 

budget. Det första handlar om en flyttlots för äldre som ska jobba 

uppsökande inför eventuell flytt och vara behjälplig med att välja 

boende eller eventuell bostadsanpassning. Det andra projektet rör 
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ett pilotprojekt med äldreboenden i studentbostäder i syfte att 

blanda åldrarna.  

 

En rådsmedlem svarar att hon hört om flyttlotsen i Botkyrka som 

verkar fungera bra. En annan rådsmedlem ställer sig positiv till 

förslagen men poängterar att det inte skulle åtgärda behovet av fler 

seniorboenden. Henrietta instämmer.  

 

Monica frågar rådet huruvida de tycker det behövs mer 

seniorboenden än de som redan finns i befintliga byggplaner. Rådet 

svarar att det tycker dem.  

 

En rådsmedlem frågar Henrietta om boendena i studentbostäderna 

är i seniorboende modell eller äldreboenden. Henrietta svarar 

äldreboenden men att hon gärna tar emot rådets synpunkter.  

 

4. Har ni några förslag på hur nyrekryteringen till kriminella 

nätverk ska hanteras? 

Monica lyfter att hon känner sig trygg med att ett bra jobb görs i 

stadsdelen med exempelvis införandet av fältassistenter, tidigare 

skarpnäckslyftet, aktivt samarbete med föreningslivet och LOSAM. 

Men att trots detta finns det självklart saker som bör utvecklas.    

 

Billy lyfter också Skarpnäckslyftet och betonar även föräldrarnas 

ansvar i det hela. 

 

Ordförande Cecilia Obermuller tillägger att det numera finns 

socialsekreterare placerade hos polisen. Hon vänder sig sedan till 

rådet och frågar om de har några tankar på hur de själva skulle 

kunna vara en resurs i detta.  

 

En rådsmedlem lyfter PROs läxhjälp, men att de tyvärr har svårt att 

locka barn och unga. Men att ta fram träffpunkter där äldre och 

unga möts är väldigt viktigt.  

 

Rådet och politikerna diskuterar hur man hade kunnat få fler 

ungdomar vara delaktiga i något som läxhjälpen. De diskuterar 

event som andra stadsdelar har, samarbete med skolor eller ökat 

engagemang genom musik.  

 

Monica lyfter föreningslivet och vikten av att stötta detta.   

 

Cecilia tar även upp metoder för att stötta föräldrar i deras 

föräldraskap genom exempelvis öppna förskolan. 
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En rådsmedlem lyfter föreningen Svenska med baby som också når 

ut till de yngsta åldrarna.  

 

5. Infrastrukturen i stadsdelen, med tanke på tillväxten och nya 

bostäder? 

Rådet lyfter Bergholmsbacken och faktumet att en väg in i 

stadsdelen blir belastad.  

 

Cecilia svarar att det är dilemmat med Bagarmossen, för samtidigt 

vill vi inte ha genomfartstrafik. Det kommer bli stökigt i och med 

byggen, men för en bra sak.  

 

Monica svarar att hon tror att kollektivtrafiken kommer bli bra. Vi 

hade gärna velat att de går snabbare men det är i alla fall igång. Har 

ni önskemål kring busstrafiken tar vi gärna emot detta för att föra 

vidare till regionen.  

 

Vidare diskuteras behovet av en till tunnelbaneuppgång i 

Skarpnäck.  

 

6. Vilken är den mest prioriterade miljö-/klimatfrågan för 

stadsdelen? 

Cecilia svarar att robust ekosystem, den biologiska mångfalden, 

sammanhängande grönområden som klarar av klimat utmaningarna 

vi står inför är av prioritet. Hon talar om behovet av preventivt 

arbete inför långvariga värmeböljor och skyfall. Arbete som måste 

genomföras är bland annat dricksvattenfontäner, sittplatser i skugga 

och träd på rätt ställen.  

 

Hon berättar att ta tillbaka parkskötseln i egen regi är en bra början 

för att jobba förebyggande då helheten kommer bli tydligare.  

 

Justeras med elektronisk signatur: 

 

Clarence Kopparberg 

 

Leif Johansson  

 

Sekreterare Emma King  

 

 

 


